Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande

8
EDITAL INTERNO Nº 28/2023, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

PROGRAMA DE AUXÍLIOS ESTUDANTIS PARA O PERÍODO LETIVO DE 2024

ETAPA 2 – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação de Assistência Estudantil (CAE) do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Rio Grande, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR da Etapa 2 do Programa de Auxílios Estudantis.

Abaixo os números de matrículas com respectivo resultado das análises

socioeconômicas:

DEFERIDOS:*
*Nesta situação o estudante atende os requisitos do edital e está classificado aos auxílios da
assistência estudantil, porém depende da disponibilidade orçamentária e das condicionalidades de
recebimento.

1

Auxílio Permanência

Nº Matrícula
Parecer da
inscrição Grupo de pagamento

1 2024003137 Homologada G2

2 11010734 Homologada G1

4 11270332 Homologada G3

5 2024305307 Homologada G2

6 11050533 Homologada G1

7 2024311126 Homologada G1

8 2024315555 Homologada G1

9 11060469 Homologada G2

10 11020616 Homologada G1

11 11040500 Homologada G1

12 11060474 Homologada G1

13 2024314496 Homologada G3

14 11050537 Homologada G3

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande

2

15 2024324026 Homologada G1

16 11040506 Homologada G3

17 11010739 Homologada G4

18 2024315072 Homologada G1

19 2024314511 Homologada G2

20 2024304981 Homologada G1

21 2024323397 Homologada G3

22 2024310989 Homologada G1

23 11010742 Homologada G1

24 2024305989 Homologada G3

25 2024305352 Homologada G1

26 11040510 Homologada G1

27 11010747 Homologada G1

28 11020621 Homologada G1

29 11020598 Homologada G3

30 2024012904 Homologada G2

31 2024003191 Homologada G2

32 11050562 Homologada G3

33 11020624 Homologado G3

34 11040512 Homologada G2

35 11050541 Homologada G2

36 2024007225 Homologada G1

37 2024311841 Homologada G1

38 2024311180 Homologada G3

39 11040513 Homologada G1

40 11010752 Homologada G4

41 11010767 Homologada G1

42 2024315180 Homologada G1

43 2024007252 Homologada G2

44 11050564 Homologada G1

45 2024323468 Homologada G3

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande

3

46 11050548 Homologada G1

47 2023327490 Homologada G1

48 11060486 Homologada G4

49 2024306019 Homologada G3

50 2024321982 Homologada G3

51 2024323664 Homologada G1

52 11060489 Homologada G1

53 11030400 Homologada G2

54 11020611 Homologada G1

55 11010758 Homologada G3

56 2024321928 Homologada G2

57 11010773 Homologada G1

58 11010774 Homologada G3

59 2024305281 Homologada G2

60 11020626 Homologada G1

61 2024006139 Homologada G3

62 2024315359 Homologada G2

63 2024306073 Homologada G1

64 11010760 Homologada G1

65 2024013071 Homologada G2

66 2024012898 Homologada G1

67 11040531 Homologada G3

68 11020613 Homologada G1

69 11060497 Homologada G2

70 2024007323 Homologada G1

71 11010762 Homologada G1

72 2024325631 Homologada G2

73 11060507 Homologada G3

74 11010763 Homologada G1

75 2024324080 Homologada G2

76 2024323717 Homologada G1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande

INDEFERIMENTO: *
*Nesta situação o estudante tem os auxílios negados por não cumprir os requisitos deste edital, por não atender
às convocações da Coordenação de Assistência Estudantil, seja para complementar as documentações exigidas
e/ou por não comparecimento à entrevista agendada com a Assistente Social, exceto em caso de doença, desde
que justificada por atestado médico.

4

77 2024315475 Homologada G1

78 2024306108 Homologada G3

79 2024314647 Homologada G2

80 11060499 Homologada G2

81 2024323379 Homologada G2

82 11010765 Homologada G1

83 11020614 Homologada G2

Auxílio Moradia

Nº Matrícula Parecer da inscrição

1 2024315180 Homologada

2 2024321928 Homologada

Auxílio Permanência

Nº Matrícula
Parecer da
inscrição Motivo

1 2024305960 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

2 11020615 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

3 11050535 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

4 11010778 Não Homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

5 2024003155 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande

5

6 11010652 Não Homologada Não é Ingressante

7 11010686 Não homologada
Não entregou documentação
de acordo com anexo A.

8 11040529 Não homologada
Não entregou documentação
de acordo com anexo A.

9 11010745 Não homologada
Não entregou documentação
de acordo com anexo A.

10 11020597 Não homologada
Documentação enviada fora
do prazo do Edital.

11 2024323600 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

12 11020622 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

13 2024311019 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

14 11020599 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

15 11010749 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

16 11060479 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

17 2024315500 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

18 11050561 Não homologada

Não homologado por ausência
de informações no
Questionário Socioeconômico.

19 11020602 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

20 11060481 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

21 2024311162 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande

6

22 11050543 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

23 2024305380 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

24 11020625 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

25 11050507 Não homologada Não é ingressante

26 11010751 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

27 11010782 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

28 11060502 Não homologada
Não compareceu na entrevista
social.

29 11010770 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

30 11020606 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

31 2023302937 Não homologada Não é ingressante

32 2024312849 Não homologada

Não homologado por ausência
de informações no
Questionário Socioeconômico.

33 11010771 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

34 2024323270 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

35 11050435 Não homologada Não é ingressante.

36 11020610 Não homologada

Não homologado por ausência
de informações no
Questionário Socioeconômico
e não anexou os documentos
conforme o anexo A.

37 2024315321 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

38 2024305414 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande

7

39 11060491 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

40 11060449 Não homologada

Não homologado por ausência
de informações no
Questionário Socioeconômico.

41 11040523 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

42 11050552 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

43 11050557 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

44 2024311298 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

45 2024311940 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

46 11010761 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

47 11040527 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

48 2024312811 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

49 11010766 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

50 2024311331 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

51 11060508 Não homologada Complementação

52 2024314656 Não homologada

Não homologado por ausência
de informações no
Questionário Socioeconômico
e não anexou os documentos
conforme o anexo A..

53 11050558 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

54 11050559 Não homologada
Não enviou documentação de
acordo com anexo A.

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rio Grande

ATENÇÃO: ➔ Os recursos deverão acontecer nas datas de 4 a 5/5/2024 mediante
preenchimento e envio do ANEXO B do Edital Nº 28/2023 para o e-mail:
assistencia.estudantil@riogrande.ifrs.edu.br
➔ No período de recurso, não serão revistos resultados cujo indeferimento se deu por falta de
documentação.
➔ Serão aceitos os recursos, caso haja fato novo ocorrido no período da avaliação
socioeconômica.
➔ O/a estudante deverá anexar, ao recurso, a nova documentação comprobatória.

Rio Grande, 3 de maio de 2024.

Luiz Eduardo Nobre dos Santos
Coordenador de Assistência Estudantil

Portaria Nº 090/2024

8

Auxílio Moradia

Nº Matrícula
Parecer da
inscrição Motivo

1 11060479 Não homologada
Não atende aos critérios do público
prioritário no item 2.2 do Edital.

2 2024012898 Não homologada
Não atende aos critérios do público
prioritário no item 2.2 do Edital.

3 2024311331 Não homologada
Não atende aos critérios do público
prioritário no item 2.2 do Edital.

4 2024314656 Não homologada
Não atende aos critérios do público
prioritário no item 2.2 do Edital.

5 2024306108 Não homologada
Não atende aos critérios do público
prioritário no item 2.2 do Edital.

mailto:assistencia.estudantil@riogrande.ifrs.edu.br

		2024-05-03T15:56:00-0300